
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r سیاستچهارشنبه 26 مرداد 1401   سال هفتم   شماره 21999

اسماعیل کوثری:
 دیپلمات‌های خارجی بدانند

 تحت نظارت ما هستند
سازمان اطلاعات سپاه تیرماه سال جاری از شناسایی 
و دستگیری دیپلمات‌های سفارتخانه‌های خارجی 
خبر داد که به‌جای رایزنی، جاسوسی می‌کردند. 
سپاه اعلام کرد این دیپلمات‌ها را در حالی جاسوسی 
و نمونه‌برداری از خاک کشورمان در یک منطقه 

ممنوعه بودند.
به گزارش فارس، معاون سفیر انگلیس نیز از افرادی 
بود که با خانواده به‌عنوان گردشگر به کویر شهداد 
رفته بود اما آن‌گونه که تصاویر ثبت‌شده نشان 
می‌داد، این فرد به دنبال نمونه‌برداری از خاک این 
منطقه بوده است. این فرد با عذرخواهی از این شهر 

اخراج شد.
بر این اساس، سؤال مهمی که مطرح می‌شود این 
است که جاسوس‌های غربی‌ با سرقت خاک ایران به 

دنبال چه بودند؟
در همین باره،‌ اسماعیل کوثری عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسامی، در پاسخ به این سؤال گفت: این کار 
قطعاً نوعی جاسوسی است؛ کشورهای معاند به 
این افراد گفته بودند که از برخی نقاط که به ظن 
آن‌ها مشکوک بوده، خاک جمع‌آوری کنند تا مورد 
آزمایش قرار گیرد. جاسوس‌های اجنبی باید بدانند 
که دستگاه‌های امنیتی ما آن‌ها را به حال خود رها 
نکرده و نمی‌کنند و دائماً در حال رصدشان هستند.

وی با تأکید بر اینکه هر کشوری یکسری ضوابط 
رفتاری و امنیتی برای خود تعریف کرده تا 
کنترل‌های مدنظر خودش را انجام دهد، اظهار کرد: 
این افراد باید بدانند که وقتی وارد کشور ما می‌شوند، 
باید طبق چارچوب قوانین جمهوری اسلامی ایران 
رفتارشان را تنظیم کنند فلذا چه تبعه ایرانی و چه 
خارجی به‌قصد جاسوسی، خاک ایران را از کشور 
خارج کند، نشان‌دهنده خیانت آن‌ها به ملت ایران 

است.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس ادامه داد: این 
جنایتکاران در نظر نمی‌گیرند که آمریکا بیش از 
۵هزار و رژیم صهیونیستی بیش از ۲۵۰کلاهک 
هسته‌ای دارد ولی باوجوداینکه ما با اعلام رسمی 
و رسانه‌ای می‌گویم که غنی‌سازی اورانیوم را برای 
تولید برق و مسائل کشاورزی انجام می‌دهیم، 
می‌خواهند تا با سندسازی و سرقت خاک ایران علیه 

ما اقدام کنند.
کوثری اظهار کرد: غربی‌ها باید بدانند که در حال 
حاضر اوضاع تغییر کرده و امروز کسی اهمیت به 
چنین مسائلی نمی‌دهد تا با آن علیه ما سندسازی 
کنند؛ ما به‌صورت علنی اعلام کردیم و آقای اسلامی 
هم گفتند که اگر این‌ها بخواهند مذاکرات را طولانی 
کنند و به تعهدات و تضمین‌هایی که داده‌اند عمل 
نکنند، ما قدرت سانتریفیوژهای خودمان را به 

۱۹۰هزار سو می‌رسانیم.
وی با بیان اینکه ما کار خودمان را پیش می‌بریم 
و توجهی به این‌ها نمی‌کنیم، گفت: غربی‌ها کسی 
نیستند که خودشان را صاحب همه‌چیز می‌دانند. 
آن روزهایی که این‌ها خودشان را صاحب همه 
دنیا می‌دانستند گذشته است؛ ما کار خودمان را 
پیش می‌بریم و آن‌ها باید دنبال ما بدوند تا ببینند 

می‌رسند یا نه.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با اشاره به 
تلاش‌های رژیم صهیونیستی برای پرونده‌سازی علیه 
ایران اظهار کرد: »آن‌ها دنبال این هستند که یک 
آتو از ما پیدا کنند، درصورتی‌که ما به‌صورت علنی 
و شفاف اعلام کرده‌ایم که ‌فعالیت‌های صلح‌آمیز 
هسته‌ای خودمان را دنبال می‌کنیم و آن‌ها هم از 

این قضیه مطلع هستند و ما چیز پنهانی نداریم.«

 سلیمی: 
گزارش متروپل شفاف نیست

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در تذکری شفاهی 
در جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی و در جریان 
بررسی گزارش کمیسیون عمران در خصوص 
ریزش ساختمان متروپل آبادان بیان کرد: علی‌رغم 
زحمات فراوانی که کمیسیون عمران در تهیه این 
گزارش کشیدند اما آن‌چنان‌که باید، شفاف نیست. 
باید مشخص شود که افراد متخلف چه کسانی 
بودند؟ این‌که به‌طورکلی بگوییم تخلف شکل‌گرفته 
قابل‌قبول نیست. در اسفندماه سال ۱۳۹۸ و در اوج 
کرونا پروانه دوم ساخت این ساختمان صادرشده 
است. باید جزییات تخلفات صورت گرفته روشن 

شود.
وی در ادامه اظهار کرد: ما در پلاسکو، سعادت‌آباد 
و چالوس این حوادث را تجربه کرده‌ایم و این بار 
نیز در آبادان این اتفاق افتاد. بعد از پلاسکو مجلس 
شورای اسلامی مصوبه‌ای داشت و شهرداری‌ها را 
مکلف کرد که نظارت خود را در این حوزه افزایش 
دهند و از سوی دیگر ظرفیت‌های خود را برای مقابله 
با این بحران‌ها تقویت کنند. در سیل اخیر دیدیم که 
برخی از دستگاه‌ها در مواجهه با سیل آن‌طور که 
باید عمل نکردند. نماینده مردم محلات در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: آیا در این پروژه رشوه‌ای 
ردوبدل شده است؟ باید گیرنده آن مشخص باشد. 
مبلغ این رشوه چقدر بوده است. باید جلوی تکرار 

این حوادث تلخ را با برخورد قاطعانه گرفت.
سلیمی تأکید کرد: با توجه به گزارش‌های رسیده 
تغییراتی در برجام صورت گرفته است. با توجه به 
اصول متعدد قانون باید این مفاد در مجلس شورای 
اسلامی تصویب شود. نمایندگان که در جریان مفاد 
توافق نیستند اما هرچه هست باید در مجلس به 

تصویب برسد.

خبر

همدلی| پیام‌های مثبتی از دو سوی مذاکرات 
هسته‌ای به گوش می‌رسد. طرف اروپایی اعلام 
کرده که در حال بررسی پاسخ ایران است و 
به‌زودی نظر خود را اعلام می‌کند. در ایران 
حتی گروه‌های مخالف هم نرمش قابل‌توجهی 
نسبت به این دور مذاکرات نشان داده‌اند؛ اما در 
این میان نمایندگان مجلس معترض هستند. 
آنان می‌گویند که مذاکرات و رفتارهای 
دیپلماتیک ایران در موضوع هسته‌ای بدون 
اطلاع نمایندگان پیش می‌رود. این موضوع 
باعث واکنش منفی نمایندگان شده است. 
در کنار این تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران 
در این دوره برخلاف دوره گذشته کمترین 
گزارش عمومی را درباره مذاکرات منتشر 
کرده است. در دوره قبل محمدجواد ظریف از 
همان ابتدای کار از طریق شبکه‌های اجتماعی 
با عموم مردم ارتباط می‌گرفت و سعی می‌کرد 
که مردم را تا جایی که ممکن است در جریان 
روند مذاکرات بگذارد؛ اما این بار خبری از 
اطلاع‌رسانی عمومی نیست و حتی در برخی 
موارد رسانه‌های خارجی اعلام می‌کنند که 
ایران چه رفتاری داشته و چه تصمیماتی 
گرفته است. بااین‌حال این بی‌توجهی و 
پنهان‌کاری واکنش منفی نمایندگان مجلس 

را نیز در پی داشته است.
دیروز در صحن علنی چند تن از نمایندگان 
رسماً از پنهان‌کاری تیم مذاکره‌کننده ایرانی 
گلایه کردند. نایب‌رئیس کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسامی با بیان اینکه »متأسفانه مجلس در 
جریان حداقلی از مذاکرات برجام نیز قرار 
ندارد« اظهار کرد: »امروز اکثر نمایندگان 
اطلاعاتشان از یک شهروند نیز بیشتر نیست 
درحالی‌که این حق نمایندگان است که بدانند 
مسیر و جریان مذاکرات به کدام سمت در حال 
حرکت است و قرار است به کجا ختم ‌شود.« 
به گزارش ایسنا، محمدرضا صباغیان نماینده 
ابرکوه، بافق، خاتم و مهریز و نایب‌رئیس 
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در 
جلسه روز سه‌شنبه در تذکری گفت: »برجام 
و مذاکرات ماه‌هاست در حال انجام است اما 
متأسفانه مجلس در جریان حداقلی از آن نیز 
نیست؛ مردم از ما سؤال می‌کنند اما ما هیچ 
پاسخی نداریم که بدهیم و نمی‌دانیم که چه 

خبر است و چه می‌گذرد؟«
 ناسزای مردم

این نماینده مجلس با طرح این پرسش که 
چرا مجلس را در بی‌خبری می‌گذارید؟ 

خطاب به هیات رئیسه مجلس اظهار کرد: 
»این مجلس در رأس امور، کجای امور است؟ 
ما از قرارداد چین بی‌خبر هستیم. چه کسی 
در مجلس می‌داند که قرارداد چین چیست و 
دارای چه موادی است و قرار است چه کنند؟ 
امروز از مذاکرات برجام کدام‌یک از نمایندگان 
می‌دانند که چه اقداماتی در حال انجام است و 
قرار است که چه امتیازی داده و چه امتیازی 
گرفته شود؟« وی با بیان اینکه »این مجلس 
نیست و ما نماینده نیستیم اما باید پاسخگوی 
مجلس با مردم باشیم«، اظهار کرد: »مردم 
از ما می‌خواهند و بدوبیراه و ناسزای آن‌ها 
برای ما است اما ما از امور بی‌خبر هستیم. ما 

خودمان مجلس را بی‌اختیار کردیم.«
صباغیان در حالی از بی‌اختیاری مجلس 
یازدهم صحبت می‌کند که همین مجلس 
در دوران دولت حسن روحانی توانست 
احیای برجام را با تصویب یک قانون به 
تعویق بیندازند و عملًا به گفته دولتی‌ها و 
کارشناسان مانع اقدام دولت حسن روحانی و 
تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای شد؛ اما حالا به نظر 
می‌رسد که موضع مجلس در قبال مذاکرات 
تا آنجا منفعلانه شده که خود نمایندگان هم 
معترض شده‌اند و رسماً می‌گویند که هیچ 

اختیاری ندارند.
اما این‌همه ماجرا نیست. ارتباط نزدیک دولت 
و مجلس باعث شده که حلقه جدیدی در 
ارتباط میان دولت و مجلس شکل بگیرید که 
عملًا نمایندگان را کنار می‌گذارد و تنها بخشی 
از مجلس به‌عنوان هیات رئیسه امور را به‌پیش 
می‌برد. دیروز صباغیان در ایران باره فاش کرد: 
»جدیداً نیز مدل جدیدی پیداشده که اعضای 

هیات رئیسه و روسای کمیسیون‌ها با دولت 
بنشینند و بگویند که آقای رئیس‌جمهور و 
آقای وزرا ما همه‌کاره مجلس هستیم؛ این در 
حالی است که تا کنون چنین موضوعی باب 
نبوده است. آقای محسن رضایی و معاونان 
آقای رئیسی باید بیایند در مجلس و پاسخگو 
باشند و بگویند که چه خبر است و در برجام 
چه می‌کنند. امروز مردم در سخت‌ترین 
فشارهای اقتصادی قرار دارند اما یک نفر 
نمی‌آید به مجلس پاسخ دهد؛ در این شرایط 
نمایندگان مجلس در حوزه‌های انتخابیه خود 
باید پاسخگوی مردم باشند؛ این چه مجلسی 
است؟ هر روز در حال ضعیف کردن مجلس 
هستند. این چه بدعتی است که هیات رئیسه 
در حال گذاشتن آن است تا تعدادی خاص با 
دولت بنشینند؟ مگر ما نماینده نیستیم؟ ما 
این وضعیت را از چشم هیات رئیسه مجلس 
می‌بینیم و معتقدیم که این هیات رئیسه در 
حال تضعیف و تحقیر نمایندگان هستند.« 
اما این اعتراض صباغیان دیروز بدون واکنش 
نماند. واکنشی از طرف هیات رئیسه مجلس 
که کاملًا نشان داد نوع برخورد مجلس یازدهم 
با دولت رئیسی چقدر با نوع برخورد همین 
مجلس با دولت حسن روحانی متفاوت است. 
عبدالرضا مصری نایب‌رئیس مجلس شورای 
اسامی در پاسخ به تذکر صباغیان اظهار 
کرد: »درباره مذاکرات قاعدتاً وقتی مسئولیتی 
واگذار می‌شود تا مرحله‌ای از آن به نتیجه 
نرسد گزارشی قابل‌ارائه نیست. اگر چیزی نیاز 
به تصویب داشته باشد قطعاً و یقیناً اظهارنظر 
نمایندگان محترم در مجلس ملاک عمل در 

کشور قرار خواهد گرفت.«

این در حالی است که در زمان دولت قبل 
همین مجلس نظر متفاوتی داشت و عملًا 
دولت را تحت‌فشار می‌گذاشت که از همه 
جزییات مذاکرات به نمایندگان گزارش ارائه 
کند. موضوعی که ظریف به‌عنوان وزیر خارجه 
معتقد بود بارها برای مذاکرات هسته‌ای 
دردسرساز شده است چون او می‌گفت 
بعدازآنکه به نمایندگان گزارش می‌دهد آنان 
بدون درنظرگرفتن شرایط این اطلاعات را 
علنی فاش می‌کنند. جدای از این نمایندگان 
به بی‌اطلاعی مردم هم معترض هستند. دیروز 
نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی بر 
لزوم اطلاع‌رسانی به مردم درباره مذاکرات 
هسته‌ای تأکید کرد. غلامحسین رضوانی 
در جلسه علنی دیروز )سه‌شنبه( در تذکری 
گفت: »اطلاع‌رسانی به مردم درباره مذاکرات 
هسته‌ای ضروری است. زمانی که دشمنی 
به سرکردگی آمریکا، رژیم صهیونیستی و 
انگلیس در جریان است چه دلیلی دارد که 
مردم از مذاکرات اطلاع نداشته باشند؟ اگر 
مردم از مذاکرات مطلع باشند بهتر همکاری 

می‌کنند.«
وی‌ ادامه داد: »مسئول مذاکرات بر منافع ملی 
پافشاری کند. البته از جهت‌گیری دولت در 
سیاست خارجی تشکر می‌کنیم که پس از 
دولت گروگانگیر سلامت و معیشت، سیاست 
خارجی را به روال متوازن برگرداند و از هیاهوی 
غرب‌گراهایی که طرفدار سیاست‌های فقط 
غربی هستند نهراسید. همچنین به سیاست 
نه شرقی نه غربی که همان سیاست متوازن از 
اول انقلاب است وفادار ماند. دولت همان‌گونه 

که قرار بوده با همه دنیا رابطه داشته باشد.«

مجلس به دولت معترض شد

بی‌اختیاری و بی‌اطلاعی نمایندگان از محتوای مذاکرات

همدلی| این اولین بار نیست که سید ابراهیم رئیسی 
رئیس‌جمهوری خود را جای منتقدان می‌گذارد و از وضعیت 

موجود و همچنین مسئولان انتقاد می‌کند. 
او دیروز در سخنانی از بخشنامه‌ها و دستورات دولتی انتقاد 
کرده و گفته که مشکلات بخش کشاورزی با این‌ها حل 
نمی‌شود. این در حالی است که منتقدان می‌گویند رئیسی 
فاقد برنامه برای بخش‌های مختلف کشور است و تا کنون تنها 
دستورات مختلف و کلی صادر کرده که نتیجه روشنی در پی 

نداشته است.
دیروز سید ابراهیم رئیسی در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
مجموعه شرکت‌های دانش‌بنیان »پیشران« با بیان اینکه 
رهبر معظم انقلاب اسامی امسال را به‌عنوان سال تولید، 
دانش‌بنیان و اشتغال آفرین معرفی کرده‌اند به ظرفیت‌های 
علمی کشور اشاره کرد و گفت: در ایران اقدامات فناورانه، 
نوآورانه و خلاقانه زیادی وجود دارد. وی مدیریت آب‌وخاک را 
در بخش کشاورزی مهم و ضروری دانست و خاطرنشان کرد: 
»مشکلات کشاورزی با سخنرانی و بخشنامه حل نمی‌شود بلکه 
باید سازوکار ایجاد کشاورزی فناورانه مهیا شود.« این در حالی 

است که در ماه‌های اخیر تنش‌های آبی در استان‌های مختلف 
ایران افزایش پیداکرده است و شواهد نشان می‌دهد هرچند 
مشکلات مردم دراین‌باره رو به افزایش است ولی دولت برنامه 
روشنی برای حل آن‌ها ندارد. به‌هرحال رئیسی سعی می‌کند به 

اعتراضات مردمی دراین‌باره خیلی واکنش نشان ندهد. 
او دیروز با تأکید بر بومی‌سازی دانش آب‌رسانی زیرسطحی در 
کشور اظهار داشت: »ضروری است این دانش قابل‌عرضه برای 
همه کشاورزان کشور باشد و دولت نیز در این زمینه خود را 
موظف به حمایت از اقدامات فناوری‌پایه و علم‌پایه می‌داند.« 
رئیس‌جمهور با ابراز خرسندی از بازدید از این نمایشگاه 
و تقدیر از تلاش متخصصان و صاحب‌نظران در حوزه‌های 
دانش‌بنیان تصریح کرد: »این اقدامات می‌تواند برای کشور در 
زمینه‌های مختلف ازجمله کشاورزی و صنایع گره‌گشا باشد 
و محصولات و توانایی‌های آن‌ها در دستگاه‌های کشور مورد 

بهره‌برداری قرار گیرد.« 
رئیسی با طرح این پرسش که آیا این میزان استفاده از آب در 
کشاورزی ضرورت دارد و آیا می‌توانیم محصول کشاورزی ارائه 
دهیم که نیاز به استفاده از آب و هزینه کمتری داشته باشد، 

گفت: »اقداماتی که توسط محققان این مجموعه انجام‌شده 
است هزینه را کاهش، بهره‌وری را افزایش داده و ارزش‌افزوده 
زیادی ایجاد می‌کند و جلوی خام‌فروشی را می‌گیرد و ما 

مصمم به حمایت و استفاده از آن‌ها هستیم.«
رئیس‌جمهور با تأکید بر حمایت دولت از فعالیت‌های 
دانش‌بنیان، اظهار داشت: »نباید شرایط به‌گونه‌ای باشد که 
محقق و تولیدکننده‌ای بگوید برای محصول دانش‌بنیان خود 
که امکان تجاری‌سازی آن‌هم وجود دارد، بازاری ندارم اما 
درعین‌حال دستگاه‌های مختلف همان محصول را از خارج از 

کشور وارد کنند.
 هرگز دستگاهی نباید این کار را انجام دهد.«

وی افزود: »چرا باید محصولی که در داخل با استانداردهای 
لازم تولیدشده، از خارج از کشور وارد شود، این جفا به تولید 
و تولیدکننده است لذا با قدرت جلوی این نوع اقدامات را 
می‌گیریم.« رئیسی تأکید کرد: »همه دستگاه‌های اجرایی 
کشور با قدرت و توان و با کنار گذاشتن بروکراسی اداری که 
عمدتاً مانع است، کار را به نحوی دنبال کنند که هم متخصصان 
تشویق شوند و هم بتوانیم بهره‌وری را در کشور افزایش دهیم.«

رئیسی منتقد بخشنامه‌های دولتی

همدلی| زنان به ورزشگاه بروند یا نه؟‌ این مطالبه‌ای است 
که از اوایل دهه هشتاد توسط بخشی از زنان مطرح شد و 
در سال‌های اخیر به‌عنوان دغدغه‌ای بسیار جدی پیگیری 
می‌شود. بلند شدن صدای اعتراضی زنان در ایران، کار را 
به‌جایی رساند که فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( هم حساس 
شد و به تصمیم‌گیران فوتبالی هشدار داد، ممانعت از حضور 
زنان در ورزشگاه‌ها، باعث برخوردهای قانونی خواهد شد که این 
شرایط را برای دست‌اندرکاران دشوار کرد. چون از طرفی طیف 
سنتى داخل این کار را قبیح می‌دانند و از طرف دیگر، فیفا با 
استناد به قوانین بین‌المللی فوتبال حضور زنان در ورزشگاه‌ها 
را »باید«ی می‌داند و بی‌توجهی به آن را مستحق اعمال قانون. 
دقیقاً به همین دلیل، سازمان لیگ به بهانه واهی خرابی سامانه 
بلیت‌فروشی هفته اول لیگ برتر را بدون تماشاگر برگزار کرد؛ 
اما از پنجشنبه هفته جاری لیگ برتر فوتبال دوباره ازسرگرفته 

خواهد شد و این داستان پرفرازونشیب همچنان ادامه دارد.
صادق کوشکی، استاد دانشگاه و تحلیلگر اصولگرا در گفت‌وگو 
با »نواندیش« گفت: تحت هیچ شرایطی زیر بار اتخاذ تصمیم 
برای راه‌یابی زنان به ورزشگاه‌ها نمی‌رود. او معتقد است که 
»این بحثی است که باید علمای دینی درباره‌اش تصمیم 
بگیرند. حضور زنان در برخی از معابر بحثی دینی است و 
من نمی‌توانم چیزی بگویم.« کوشکی ادامه می‌دهد: »فیفا 

چه‌کاره است که درباره زنان ما تصمیم بگیرد و اصرار کند، 
به تصمیمش احترام بگذاریم؟ اینکه ما به دستور این نهاد و 
آن ارگان بین‌المللی چشم‌بسته گوش کنیم، اصل حاکمیتمان 
را زیر سؤال می‌برد.« او حتی به خبرنگار می‌گوید: »پس شما 
هم به‌عنوان یک روزنامه‌نگار نباید این بحث را پیگیری کنید.«

این فعال رسانه‌ای اصولگرا در واکنش به این‌که »ایران به‌عنوان 
عضوی از جامعه جهانی باید قواعد بین‌المللی را در رفتارش 
لحاظ کند« تأکید می‌کند: »یک‌بار دیگر می‌گویم. ما درباره 
هر موضوعی که بعد شرعی دارد، باید تصمیم‌گیری را به 
عهده علمای دینی بگذاریم. من از شما سؤال می‌کنم،‌ فیفا 
از ارزش‌های دینی ما اطلاعی دارد که درباره حضور زنان در 

ورزشگاه برای ما تصمیم‌گیری کند؟«
 این فعال سیاسی اصولگرا اما بی‌توجه به سازوکارهای میان 
فدراسیون فوتبال ایران و فیفا می‌گوید: »تکلیف استقلال 
و حاکمیت ما چه می‌شود؟« و ادامه می‌دهد: »مقررات 
بین‌المللی نباید از کشورها چیزی را طلب کنند که با قوانین 
و عرف آن‌ها مغایرت داشته باشد. بر اساس حقوق بین‌الملل 
هر کشوری حقوق داخلی خودش را دارد. پس اگر کشوری به 
هر دلیلی قانونی بین‌المللی را در تضاد با آنچه در کشورشان 
اهمیت دارد، ببیند می‌‌تواند زیر بار خواسته‌شان نرود. چون 
هیچ حقوقی از حقوق داخلی کشورها برتر نیست و کشورها 

مطالبات جهانی را بر اساس حقوق داخلی‌شان یا می‌پذیرند، 
یا نمی‌پذیرند. یک‌بار دیگر تأکید می‌کنم،‌ چون این مسئله 
بعد شرعی دارد، نه فیفا و نه هیچ ارگان دیگری نمی‌تواند 
خواسته‌اش را به ما تحمیل کند. اینکه نمی‌شود در کشوری 
اسلامی، یک سازمان بین‌المللی مطالبه‌هایی غیردینی طلب 
کند.« کوشکی در پاسخ به این سؤال که بحث حضور زنان در 
ورزشگاه‌ها دیگر به موضوعی عمومی بدل شده و نمی‌توان فقط 
نگاه مذهبی داشت، گفت: »ما کشوری مستقل هستیم و برای 
خودمان قانون داریم. اگر فردا فیفا از ما خواست، زنان با لباس 
آن‌چنانی داوری کنند،‌ تکلیف چیست؟ در چنین موقع‌هایی 
موضوع برای تصمیم‌گیری به دادگاه جهانی ورزش ارجاع 
می‌شود؛ یعنی این‌طور نیست که کشورها مجبور به رعایت 

همه خواسته‌های فیفا شوند.«
صادق کوشکی در نهایت نمی‌پذیرد که این مسئله چندان با 
شرع ارتباطی ندارد، اما در آخر می‌گوید: »اگر حتی فرض را 
بر شرعی بودن بدانیم، ورزشگاه‌های کشور به‌هیچ‌عنوان برای 
زنان امن نیست و آن‌ها با خطرت زیادی روبه‌رو خواهند شد. 
متأسفانه فضای ورزشگاه‌ها در هنگام برگزاری بازی فوتبال 
بسیار غیراخلاقی است؛ به‌طوری‌که خانواده‌هایی که نسبت به 
تربیت فرزندانشان حساس هستند، حتی به پسران خود اجازه 

رفتن به ورزشگاه را نمی‌دهند، چه برسد به دختران.«

سخنان عجیب محمدصادق كوشكی، فعال سیاسی اصول‌گرا:

ورود زنان به ورزشگاه هیچ ربطی به فیفا ندارد

 افزایش حقوق کارمندان 
تا پایان شهریور نهایی می‌شود

سخنگو و رئیس شورای اطلاع‌رسانی درباره آخرین 
وضعیت حقوق بازنشستگان و کارمندان دولت گفت: 
دولت با پیشنهاد سازمان امور اداری و استخدامی با 
افزایش مستمری صندوق‌های بازنشستگی لشگری و 
کشوری و همچنین کارمندان موافقت کرده و تا پایان 
شهریور نهایی می‌شود.  به گزارش ایرنا، »علی بهادری 
جهرمی« روز سه‌شنبه در نشست خبری و در آستانه 
یک‌سالگی دولت گفت: گزارش عملکردهای دولت در 
بخش‌های مختلف برای آگاهی مردم آماده‌شده است 
که برخی مسئولان نشست‌های خبری اختصاصی 
خود را برگزار کردند. وی به تشکیل ستاد بزرگداشت 
هفته دولت اشاره کرد و گفت: وزرا به نمایندگی 
دولت طی این هفته به سراسر کشور سفر می‌کنند 
و خدمت دولت را به مردم ارائه و طرح‌های استان 
مربوطه را افتتاح می‌کنند. سخنگوی دولت با توجه 
به اولویت‌های عملکردی دولت، شعار هفته دولت 
را »دولت مردم« عنوان و تصریح کرد: گزارش‌ها در 
راستای این شعار ارائه می‌شود و روزها به ترتیب از 
چهارشنبه با نام‌های »میثاق با ولایت«، »فسادستیزی 
و عدالت«، »تحول و خلاقیت«، »خانواده و سلامت«، 
»اخلاق و معنویت«، »دانش و پیشرفت« و »شجاعت 
و عقلانیت« نام‌گذاری شده است. بهادری جهرمی به 
قانون رتبه‌بندی معلمان هم اشاره کرد و گفت: بیش 
از ۱۰سال بلاتکلیفی طرح رتبه‌بندی معلمان آن‌هم 
قبل از یک‌سالگی دولت سیزدهم و یکی از وعده 
رئیس‌جمهور تصویب و اجرا شد. وی افزود: آیین‌نامه 
در چارچوب قانون تدوین و تهیه و رتبه‌بندی معلمان 
اجرایی شد و سازمان برنامه‌وبودجه مبلغی علی‌الحساب 
در اختیار قرار داده است. رییس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت در پاسخ به ایرنا درباره آخرین وضعیت حقوق 
بازنشستگان و کارمندان دولت گفت: سازمان امور 
اداری و استخدامی با موافقت سازمان برنامه‌وبودجه، 
افزایش مستمری صندوق‌های  برای  پیشنهادی 
بازنشستگی لشگری و کشوری و همچنین کارمندان 
دولت ارائه کرده که با آن دو موافقت شده است. وی 
افزود: برای افزایش حقوق کارمندان دولت به‌ویژه 
آنانی که حقوقشان کمتر از کارمندان دیگر است این 
پیشنهاد انجام شد تا مراحل نهایی شدن را طی کند و 

به مرحله اجرا دربیاید.

 واکنش تند وزیر کشور 
به یادداشت اخیر میرحسین موسوی

وزیر کشور با محکوم کردن بیانیه »سرکرده فتنه« و 
تأکید بر شناخت دقیق دشمنان در گام دوم انقلاب 
اسلامی گفت: باید عبرت بگیریم و از فتنه‌گران برائت 
جوییم و مرزبندی‌مان را شفاف و صریح با جریان فتنه 
و نفاق مشخص کنیم. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
وزارت کشور، احمد وحیدی در نشست شورای معاونان 
وزارت کشور، ماندگاری و توفیقات نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در برهه‌های مختلف تاریخی را 
مرهون مردمی بودن آن دانست و گفت: همواره حضور 
هوشمندانه و معنادار مردم در صحنه‌ها و بزنگاه‌های 
حساس، نقشه‌های شوم و شیطانی دشمنان و معاندان 
نظام مقدس جمهوری اسامی ایران را نقش بر آب 
کرده است. وزیر کشور با اشاره به بیانیه اخیر یکی 
از »سرکردگان فتنه« گفت: حادثه ۸۸ از آن دست 
حوادثی است که باطن و نیات نادرست برخی خواص 
بی‌بصیرت را بر همگان آشکار کرد. رئیس شورای 
امنیت کشور با یادآوری اینکه دشمنان در تلاش برای 
ضربه زدن به امنیت کشور به بهانه اتفاقات ۸۸ بودند، 
اظهار داشت: در همان زمان، حضور و میدان‌داری مردم 
باعث شد که جریان فتنه و سرکردگان آن‌ها شکست 
مفتضحانه بخورد، درحالی‌که سران کاخ سفید در پی 
حمایت از آشوب‌طلبی بودند. وحیدی خاطرنشان کرد: 
در تحلیل بیانیه اخیر سرکرده فتنه باید به واقعیت‌های 
اصلی تحولات منطقه‌ای، شکست سیاست‌های دشمن 
و وضعیت با ثبات و امیدبخش سیاست داخلی توجه 
کرد و اینکه فتنه‌گران با مشاهده حضور یک دولت 
کاماً انقلابی با پشتوانه مردمی، در تلاش برای 
حاشیه‌سازی و فتنه افروزی هستند. وی ادامه داد: 
چگونه یک فرد حاضر می‌شود شرافت‌ها و شکوه 
بزرگی را که در این مملکت خلق‌شده است بی‌دلیل و 
از روی کینه و دشمنی زیر سؤال ببرد؟ رئیس شورای 
امنیت کشور با بیان اینکه داعش ساخته‌وپرداخته 
استکبار جهانی است و سیاستمداران آمریکایی و 
رئیس‌جمهوری سابق این کشور، بارها به این مسئله 
اعتراف کرده‌اند، گفت: بااین‌حال، در این بیانیه شاهد 
تبرئه داعشی‌ها و صهیونیست‌های جنایتکار هستیم که 
سعی دارد جنایت‌های این گروه را به‌نوعی به سیاست 
منطقه‌ای کشورمان ارتباط دهد و به ساحت کسانی که 
عزت‌آفرین بوده‌اند و موجبات اقتدار، امنیت و آرامش 
کشور را فراهم آورده‌اند، متعرض شود. وی با بیان اینکه 
همه ما مدیون خون پاک شهدای مدافع حرم هستیم، 
گفت: امروز ملت‌های آزاده از شهدای مدافع محرم به 
نیکی و افتخار یاد می‌کنند، گفت: شهدا »عند ربهم 
یرزقون« ‌اند و شهدای مدافع حرم که شهید همدانی 
عزیز ازجمله آن‌هاست از عزیزترین شهدا هستند. وزیر 
کشور تصریح کرد: بیان این موضوع از سوی یکی از 
سرکردگان جریان فتنه که شهادت شهید همدانی را 
مرگ در غربت به‌پای استبداد و حضورش را باعث 
تثبیت پایه‌های رژیم کودک‌کش خوانده است، نتیجه 
سقوط اخلاقی، روحی و فکری این فرد است. وحیدی 
گفت: حضور بیش از ۲۰میلیون نفری از همه گروه‌ها 
و سلایق سیاسی در مراسم تشییع شهید سلیمانی 
به‌عنوان فرمانده محور مقاومت و دفاع از حرم اهل‌بیت 
)ع(، نشان از ارادت واقعی ملت بزرگ ایران به مدافعان 
حرم است، درحالی‌که برخی خواص بی‌بصیرت تلاش 

کردند که این واقعیت را مخدوش سازند.

خبر


